48. Doc. 216. 
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comprat el cens de dotze diners que el monestir de Santa Eulàlia 
del Camp de Barcelona rebia sobre l’esmentada casa de Monta-
legre i les seves terres, honors i possessions; i pels restants 4.360 
sous Pere Regaçol havia fet escriure una dita a favor de l’hospital 
de la Santa Creu en la taula de canvi de la ciutat de Barcelona. 

 A ACM, armari V, calaix 3, pergamí núm. 11  (800 × 640 mm).  
   a ACA, Monacals Hisenda, vol. 2081, f. 142r-154r. Trasllat.
   b ACA, Monacals, Hisenda, vol. 2081, f. 154v-157v. Trasllat només de l’àpoca.   

In Dei nomine. Noverint universi quod nos Guillelmus Carbo-
nelli sacrista, Ffranciscus Pineda subprecentor canonicusque civi- 
tatis Barchinone, Anthonius Bussot et Iohannes Boschani, cives 
civitatis preambule, rectores et administratores anno presenti hospi-
talis seu domus Sancte Crucis iam dicte civitatis, attendentes nos, 
nomine dicti hospitalis, habere et possidere domum subscriptam 
de Muntalegre cum terris, honoribus et possessionibus suis, cuius 
racione idem hospitalis facit et facere tenetur et obligatum existit 
quolibet anno Arnaldo de Turreveteri, heremitano comorante in 
eadem domo, ad eius vitam tamen septuaginta quinque florenos 
auri de Aragonia ultra fructus ipsius domus et honorum et posses-
sionum suarum, qui sunt ipsius Arnaldi pro suis voluntatibus de 
eisdem faciendis, ob quod dictum hospitale ex dicta domo nullum 
ad presens habet seu reportat comodum, nec eciam post mortem 
eiusdem Arnaldi credimus seu intendimus habere seu reportare, 
pensatis et consideratis missionibus et expensis que in pensando 
et culturando terras et honores ipsius domus heberent fieri, prout 
per personas in talibus et similibus expertas de dicta domo et eius 
honoribus et possessionibus noticiam habentes, sumus veridice certi 
et informati; attendentes eciam nos, nomine dicti hospitalis, circa 
comodum et utilitatem ipsius hospitales vaccantes, pro liberando 
ipsum hospitale a prestacione annua dictorum septuaginta quinque 
florenorum et pro habere precium subscriptum quod necessarium 
habemus tam pro perficiendo magnam domum dicti hospitalis 
quam pro succurrendo necessitatibus eiusdem hospitalis, deliberas-
se utilius esse eidem hospitali ipsam domum vendere et alienare 
cum onere dictorum septuaginta quinque florenorum, quam ipsam 
domum ad propriam culturam ipsius hospitalis tenere et possidere. 

Idcirco hiis de causis inducti, per dictum hospitale et om-
nes successores nostros in administracione eiusdem hospitalis, 
ex certa sciencia vendimus et ex causa vendicionis concedimus 
vobis venerabili et religioso fratri Dominico de Bona Fide, prio-
ri domus Vallis Paradisi ordinis cartusiensis, nomine conventus 
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dicte domus ementi, et eidem conventui et suis perpetuo, totam 
ipsam domum vocatam de Muntalegre cum terris, honoribus et 
possessionibus tam in montibus quam in planis, cultis et heremis, 
nemoribus, plantis, vineis, fontibus, venacionibus, pratis, pasturis 
et aliis quibuscumque iuribus et pertinenciis ipsius domus, quam 
nos, nomine dicti hospitalis, per proprium, liberum et franchum 
alodium habemus et possidemus in parrochia Sancti Ffausti dio-
cesis Barchinone. Et terminatur ipsa domus cum terris, honoribus 
et possessionibus suis ab oriente in tenedone Laurencii Marini de 
parrochia Sancti Cipriani de Tiana, a meridie in tenedone heredum 
sive successorum den Rovira, ab occidente partim in tenedone 
domine Violantis uxoris venerabilis Bartholomei de Villafrancha 
quondam domicelli et partim in tenedone venerabilis Iaufredi de 
Sancto Minato domicelli, et a circio in tenedone eiusdem Iaufredi 
de Sancto Minato. 

Et est certum quod predicta domus cum eius honoribus et 
possessionibus solebat teneri immediate per monasterium Sancte 
Eulalie de Campo Barchinone et per suum venerabilem priorem, eius 
nomine, et sub dominio et allodio ipsorum ad censum duodecim 
denariorum monete barchinonensis de terno annuatim solvendorum 
in festo Pasche resureccionis Domini, sed honorabilis Raimundus 
de Casa Nova, prior nunc dicti domus Sancte Eulalie, et canonici 
dicte domus, preheuntibus licencia, auctoritate et decreto reverendi 
domini Barchinone episcopi seu eius vicarii, vendiderunt, absolve-
runt et diffinierunt nobis, nomine dicti hospitalis, et eidem hospitali 
perpetuo totum dictum censum, firmam, faticham, laudimium et 
aliud quodcumque ius que ipsi prior et canonici, nomine dicte 
domus Sancte Eulalie, habebant et percipiebant in et super dicta 
domo de Muntalegre et eius honoribus et possessionibus, prout 
constat per instrumentum publicum in posse Iohannis Torroni, 
notarii infrascripti, die presenti confectum. 

Et spectat predicta domus cum suis terris, honoribus et 
possessionibus ad dictum hospitale racione donacionis irrevoca-
bilis inter vivos eidem hospitali facte per dictum Arnaldum de 
Turreveteri heremitanum, ut constat per instrumentum publicum 
factum in posse Iohannis Torroni, notarii iamdicti, octava die ffe-
broarii anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nono; 
cuiquidem Arnaldo de Turreveteri ipsa domus spectabat racione 
recognicionis et cessionis sibi factarum per dominam Blancham, 
uxorem honorabilis Petri de Plano militis quondam, ut constat 
per instrumentum publicum in posse discreti Galcerandi Nicholai, 
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auctoritate regia notarii publici Barchinone, vicesima septima die 
marcii anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo nonage-
simo nono confectum; ad quam dominam Blancham ipsa domus 
cum iuribus et pertinenciis suis spectabat titulo et racione dona-
cionis in emphiteosim et stabilicionis eisdem domine Blanche et 
suis facte per venerabilem Bartholomeum Rubei, tunc priorem, 
et per canonicos dicte domus seu monasterii Sancte Eulalie de 
Campo ad dictum censum duodecim denariorum, prout constat 
de ipso stabilimento per aliud publicum instrumentum in posse 
dicti Galcerandi Nicholai, notarii, quartadecima die marcii anno 
a nativitate Domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono con-
fectum; spectat eciam predicta domus ad dictum hospitale et ad 
alios predictos spectabat diversis aliis et iustis titulis sive causis. 

Hanc itaque vendicionem facimus, nomine dicti hospitalis, vobis 
dicto fratri Dominico de Bona Fide, nomine dicti vestri conven-
tus, sicut melius dici potest et intelligi ad salvamentum et bonum 
intellectum vestri et dicti vestri conventus et suorum. Extrahentes 
predicta que vobis vendimus de iure, dominio, proprietate et posse 
mei, quo supra nomine, et ipsius hospitalis et suorum, eademque 
omnia et singula in vestrum, nomine dicti vestri conventus, ius, 
dominium, proprietatem et posse mittimus et transfferimus irrevo-
cabiliter pleno iure ad habendum et tenendum omnique tempore 
pacifice possidendum. Promittentes vobis tradere vobis, nomine 
dicti conventus, vel cui volueritis loco vestro possessionem corpo-
ralem seu quasi et in ea facere vos et vestros ac quos volueritis 
perpetuo existere pociores. Et nichilominus damus et concedimus 
vobis plenam et liberam potestatem quod, absque fatica et requisi-
cione nostri, quo supra nomine, et alterius cuiuscumque persone, 
possitis quandocumque volueritis possessionem corporalem seu 
quasi predictorum que vobis, nomine dicti conventus, et eidem 
conventui vendimus, libere apprehendere et apprehensam penes 
dictum vestrum conventum et suos licite retinere. Que possessio 
vigore huiusmodi verborum et iuris disposicione pro tradita in 
vos, nomine dicti conventus, translata omnino censeatur et habea-
tur, scientes illum possidere cuius nomine possidetur. Preterea ex 
causa huiusmodi vendicionis et alias, prout melius de iure valere 
possit et tenere, damus, cedimus atque mandamus vobis, nomine 
dicti vestri conventus, et eidem conventui perpetuo omnia iura 
omnesque acciones reales et personale, mixtas, utiles et directas, 
ordinarias et extra ordinarias ac alias quascumque nobis, nomine 
dicti hospitalis, et eidem hospitali competencia et competentes ac 
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competere debencia et debentes in predictis que vobis vendimus et 
contras quascumque personas et in quibuscumque bonis racione 
et occasione eorum. Quibus iuribus et accionibus possitis vos, 
dicto nomine, ac quos volueritis uti et experiri, agendo scilicet et 
respundendo, deffendendo, excipiendo, proponendo et replicando 
et omnia alia faciendo in iudicio et extra iudicium, quecumque et 
quemadmodum nos, nomine dicti hospitalis, facere poteramus ante 
presentem vendicionem et iurium cessionem et possemus nunc et 
eciam postea quandocumque. Nos enim facimus et constituimus 
vos, nomine dicti vestri conventus, et ipsum conventum et suos 
in hiis dominos et procuratores ut in rem vestram propriam, vos-
que et ipsum conventum et suos in locum et ius nostrum, dicto 
nomine et ipsius hospitalis, ponimus et statuimus ad faciendum 
inde vestri, nomine dicti vestri conventus, libitum voluntatis sine 
contradiccione et impedimento nostri et successorum nostrorum in 
administracione dicti hospitalis ac alterius cuiuscumque persone. 

Pro precio vero predictorum que vobis vendimus dedistis 
et solvistis nobis, iam dictis nominibus, seu de nostra voluntate 
daturus et soluturus estis receptori et distributori peccuniarum 
dicti hospitalis septem mille solidos monete Barchinone de terno, 
quod precium mittemus et convertiremus ac mittere et convertere 
promittimus in perficiendo dictam magnam domum dicti hospitalis 
et in aliis necessitatibus eiusdem. Et ideo renunciamus excepcioni 
non numerate et non solute peccunie et precii predicti non habiti 
et non recepti et legi qua subvenit deceptis ultra dimidiam iusti 
precii et doli mali et accioni infactum et omni alii iuri, racioni 
et consuetudini contra hec repugnantibus. Dando et comittendo 
vobis et dicto vestro conventui perpetuo irrevocabiliter inter vivos 
si quid predicta que vobis vendimus plus modo valent seu amodo 
valebunt precio supradicto. 

Insuper convenimus et promittimus vobis et dicto vestro conven-
tui et suis, quod predicta, que vobis et eidem conventui vendimus, 
faciemus vos et ipsum vestrum conventum et suos ac quos volue-
ritis et voluerit habere, tenere et possidere in sana pace perpetuo 
contra omnes personas, et quod tenebimur vobis et ipsi conventui 
perpetuo de firma et legali eviccione et legittima deffensione eorum. 
Et eciam iuxta pactum in hunc modum: quod si forsam aliqua 
persona faceret et proponeret vel moveret contra vos vel dictum 
vestrum conventum aut suos aliquo tempore aliquam accionem, 
questionem, peticionem vel demandam, littem vel controversiam 
de iure vel de facto, in iudicio vel extra iudicium, in predictis vel 
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aliquo predictorum que vobis vendimus vel racione aut occasio-
ne ipsorum, convenimus et promittimus vobis quod incontinenti, 
cum a vobis seu a dicto conventui vel suis requisiti fuerimus seu 
nostri successores in administracione eiusdem hospitalis requisiti 
fuerint, opponemus nos et opponent se deffensioni vestri et dicti 
conventus et suorum, et quod respondebimus et satisffaciemus ac 
respondebunt et satisffacient pro vobis et dicto conventui et suis 
cuilibet querelanti, et quod a principo littis suscipiemus in nos  
et suscipent in se omnes litigia, et agemus et ducemus ac agent et  
ducent causam seu causas propriis missionibus et expensis dicti 
hospitalis a principio littis usque ad finem, vel vos aut dictus con-
ventus et sui possitis et possint ipsas causam seu causas agere et 
ducere per vos aut se ipsos, et hoc sit in eleccione vestri et ipsius 
conventus et suorum. Nos enim, dicto nomine, remittimus vobis 
et dicto conventui et suis necessitatem denunciacionis, et si vos et  
dictus conventus vester elegiritis ipsas causam seu causas agere  
et ducere per vos aut se ipsos, convenimus et bona fide promittimus 
vobis quod restituemus et solvemus et emendabimus vobis et ipsi 
conventui et suis indilate omnes et singulas missiones et expensas 
que circa littem seu littes et extra littem seu littes fient et quicquid 
et quantum a vobis seu a dicto vestro conventu evictum fuerit de 
predictis simul cum toto damno et interesse que inde vos et ipse 
conventus feceritis aut sustinueritis quoquomodo pro predictis, sive 
obtineatis in causa seu causis sive eciam succumbatis, et quod alias 
super predictis omnibus et singulis, servabimus nos et successores 
nostri in dicta administracione servabunt vos et ipsum conventum 
et suos penitus sine damno, et credatur vobis et ipsi conventui et 
suis super ipsis missionibus et expensis, damnis et interesse plano 
et simplici verbo, nullo alio probacionum genere requisito. Et pro 
hiis complendis et firmiter attendendis, tenendis et observandis, 
obligamus vobis et dicto conventui et suis perpetuo omnia bona et 
iura dicti hospitalis Sancte Crucis mobilia et immobilia, bona ta- 
men nostra propria pro hiis in aliquo minime obligando. 

Predictam vero vendicionem predictorum omnium et singulorum 
facimus nos dicti administratores, nomine dicti hospitalis, vobis 
dicto domino priori, nomine dicti conventus vestri, sub tali pacto 
et condicione, quod vos, nomine dicti conventus vestri, et ipse 
conventus et sui habeatis subire et supportare omnia onera que 
dictum hospitale in vim donacionis de qua supra mencio habetur, 
facte per dictum Arnaldum de Turreveteri eidem hospitali de dicta 
domo de Muntalegre et eius honoribus et possessionibus, habet 
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et tenetur subire et supportare et inde servare ipsum hospitale et 
bona sua indempnes. 

Ad hec ego frater Dominicus de Bona Fide, prior dicte domus 
Vallis Paradisi, laudans, approbans et confirmans, nomine conven-
tus dicte domus, predictam vendicionem eamque acceptans sub 
et cum pacto et condicione predictis, quibus expresse consencio, 
ex certa sciencia convenio et promitto vobis dictis honorabilibus 
administratoribus dicti hospitalis, nomine hospitalis iamdicti, quod 
conventus dicte domus Vallis Paradisi supportabit omnia onera 
que dictus hospitalis in vim donacions, facte eidem hospitali de 
dicta domo de Muntalegre per dictum Arnaldum de Turreveteri, 
subire et supportare tenebatur et inde servabit ipsum hospitale 
et bona sua indempnes, obligando pro hiis complendis vobis et 
dicto hospitali omnia bona ipsius conventus domus Vallis Paradisi 
mobilia et immobilia, habita et habenda. 

Ad hec ego Arnaldus de Turreveteri predictus, attendens me 
in instrumento donacionis per me, ut superius est tactum, facto 
dicto hospitali de dicta domo de Muntalegre, terris, honoribus et  
possessionibus suis posuisse et adiecisse in mei favorem et alias 
aliqua pacta et condiciones ac retenciones, de quibus sum plenarie 
certus et informatus, verbis et tenoribus ipsarum condicionum, 
retencionum et pactorum per me lectis et ad plenum intellectis, 
ideo laudans, approbans et confirmans ipsam vendicionem et om-
nia in ea contenta quibus expresse consencio, ex certa sciencia 
convenio et promitto vobis quod contra ipsam vendicionem nec 
aliqua de contentis in ea non faciam vel veniam nec questionem 
aliquam seu demandam faciam vel proponam racione vel occasio-
ne quarumvis condicionum, retencionum et pactorum per me seu 
in mei favorem in dicto donacionis instrumento appositarum et 
contentarum seu appositorum et contentorum nec ex quacumque 
alia racione, iure, modo seu causa, immo de ipsis condicionibus 
et retencionibus ac pactis certus et plene informatus, renuncians 
cum presenti ipsis condicionibus, retencionibus et pactis in dicto 
donacionis instrumento appositis et contentis et pro me facientibus 
qualitercumque, et quibuscumque aliis eciam iuribus et accionibus 
michi pertinentibus ac competentibus in eisdem quovis modo, 
ipsasque condiciones et retenciones ac pacta et iura et acciones 
vobis dicto domino priori et dicto vestro conventui et suis in 
hiis successoribus ex certa sciencia et mente deliberata remitto, 
absolvo et diffinio. 
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Hec igitur que et prout dicta sunt supra facimus, paciscimur, 
convenimus et promittimus nos dicti contrahentes, dictis nomini-
bus, scilicet quilibet nostrum a se dicta et promissa ad invicem 
et nostris dictis nominibus, necnon notario infrascripto, tanquam 
publice persone pro nobis et nostris et pro aliis eciam personis 
quarum interest et intererit et interesse potest et poterit recipienti 
et paciscenti ac eciam legittime stipulanti. 

Actum est hoc Barchinone sexta decima die ffebroarii anno 
a nativitate Domini millesimo quadringentesimo quintodecimo. 

S+num Guillelmi Carbonelli predicti qui hec, nomine predicto, 
laudo et firmo dicta die, presentibus testibus Bernardo Riera, mer-
catore cive, et Raimundus Çabadal, clerico tonsurato Barchinone. 

S+num Ffrancisci Pineda predicti qui hec, dicto nomine, laudo 
et firmo eadem die, presentibus testibus Bernardo Bonet, frenerio 
cive, et Michaele Vincencii, habitatore Barchinone. 

S+num Anthonii Bussot, S+num Iohannis Boschani, S+num 
fratris Dominici de Bona Fide, predictorum qui dictis nominibus 
laudamus et firmamus dicta die, presentibus testibus discreto 
Gabriele Pla, notario, et Bernardo Rodon, cursore auris, civibus 
Barchinone. 

S+num Arnaldi de Turreveteri predicti, qui hec laudo et firmo 
in dicta domo de Monte Alacri decima octava die mensis ffebroarii 
annoque predicto, presentibus testibus venerabili Petro Regassol, 
canonico, discreto Ffrancisco Serra, presbitero benefficiato dicte 
sedis, et Graciano Cathalani, scriptore Barchinone.

Sig+num Iohannis Torroni, auctoritate regia notarii publici 
Barchinone, qui premissis una cum testibus supradictis ut supra 
patet interfui hecque scribi feci et clausi, cum raso et emendato 
in lineis... 

....................
Noverint universi quod die lune qua computabatur octava-

decima die mensis ffebroarii anno a nativitate Domini millesimo 
quadringentesimo quintodecimo, in presencia mei Iohannis Torroni, 
notarii infrascripti, et in presencia eciam venerabilis Petri Regasol, 
canonici, et Graciano Cathalani, scriptoris Barchinone, testium 
ad hec specialiter vocatorum et assumptorum, dictus Ffranciscus 
Serra, presbiter benefficiatus in sede Barchinone, procurator ad 
hec specialiter constitutus ab honorabilibus administratoribus hos-
pitalis sive domus Sancte Crucis civitatis Barchinone, prout de 
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ipsa procuracione constat publico instrumento in posse mei, dicti 
notarii, sextadecima die presentis mensis ffebroarii recepto, nomine 
predicto tradidit possessionem corporalem seu quasi venerabili et 
religioso fratri Dominico de Bona Fide, priori domus Vallis Para-
disi ordinis cartusiensis, de tota illa domo vocata de Muntalegre 
cum terris, honoribus et possessionibus eiusdem, tam in montibus 
quam in planis, cultis et heremis, nemoribus, plantis, vineis, fon-
tibus, venacionibus, pratis, pasturis et aliis quibuscumque iuribus 
et pertinenciis ipsius domus, quam dictum hospitale per proprium 
liberum et franchum alodium habebat et possidebat in parrochia 
Sancti Fausti diocesis Barchinone. Quamquidem domum, cum terris, 
honoribus et possessionibus eiusdem, honorabiles administratores 
dicti hospitalis vendiderant dicto venerabili Dominico de Bona 
Fide, ementi nomine conventus dicti domus Vallis Paradisi, et suis 
perpetuo cum publico instrumento in posse mei, notarii predicti et 
infrascripti, dicta sextadecima die dicti mensis ffebroarii confecto. 
Predictam vero possessionem corporalem seu quasi tradidit dictus 
procurator dicto Dominico de Bona Fide hoc modo, quoniam 
existens intus ipsam domum, accepit per manum dexteram ipsum 
venerabilem Dominicum de Bona Fide foras existentem, et misit 
eum intus dictam domum et tradidit sibi claves portalis maioris 
ipsius domus, et incontinenti foras exivit, dicto venerabili Domi-
nico de Bona Fide interius remanente et claudente et apperiente 
ianuas ipsius portalis. Et expost prefatus Ffranciscus Serra, dicto 
nomine, et dictus Dominicus de Bona Fide continuando dictam 
possessionem una mecum, dicto nomine, et testibus supradictis, 
accesserunt ad terras, honores et possessiones eiusdem domus cir-
cumcirca existentes, ibidem dominus Ffranciscus accepit de terra  
et erbis dictorum honorum et possessionum et tradidit de eis-
dem dicto venerabili priori, et nichilominus dixit sibi de predic-
tis honoribus et possessionibus ipsius domus tradebat et tradere 
intendebat sibi possessionem corporalem seu quasi. Que omnia 
supradicta fuerunt facta in signum vere et realis possessionis per 
dictum Ffranciscum Serra dicto nomine tradite, et per eundem 
venerabilem priorem accepte de premissis. De quibus omnibus et 
singulis supradictis ita peractis, idem venerabilis Dominicus de 
Bona Fide petiit et requisivit sibi et dicto conventui fieri et tradi 
publicum instrumentum seu publica instrumenta per me, notarium 
iamdictum et infrascriptum. Que fuerunt acta die, locis et anno 
predictis, presente me dicto notario et presentibus eciam testibus 
ut predicitur supradictis. 

ROBERT ÀLVAREZ834

Sig+num mei Iohannis Torroni, auctoritate regia notarii publici 
Barchinone, qui premissis una cum testibus supradictis, ut supra 
patet, interfui hecque scribi feci et clausi cum raso et correcto 
in lineis...

....................
Sit omnibus notum quod ego Iacobus ça Seu, civis civitatis 

Barchinone receptorque et distributor generalis omnium et singu-
larum peccunie quantitatum, rerum, bonorum et iurium quorum- 
cumque hospitalis Sancte Crucis Barchinone seu eidem pertinen-
cium et spectancium qualitercumque —una et insolidum cum 
venerabili Petro Cardona, presbitero priori eiusdem hospitalis per 
reverendum dominum Barchinone episcopum seu eius vicarium  
et quatuor canonicos sui capituli et per honorabiles consiliarios et  
quatuor probos homines dicte civitatis, iuxta ordinacionem in 
occasione et institucione dicti hospitalis proinde factam— electus 
et ordinatus, prout de ipsa mea potestate constat liquide publico 
instrumento facto sub duobus kalendariis quorum primum est 
vicesima dies iulii anno presenti a nativitate Domini millesimo 
quadringentesimo quintodecimo in posse Iohannis Torroni notarii 
subscripti recepto, nomine predicto confiteor et recognosco vobis 
venerabili et religioso fratri Dominico de Bona Fide, priori domus 
Beate Marie de Muntalegre site in parrochia Sancti Ffausti diocesis 
Barchinone, quod per manus honorabilis Petri Regassol, canonici 
sedis Barchinone, solvistis et satisfecistis michi per modum subs-
criptum omnes illos septem mille solidos monete barchinonensis de 
terno, pro quibus seu quorum precio honorabiles administratores 
hospitalis seu domus Sancte Crucis civitatis Barchinone vendide-
runt vobis, ementi nomine et ad opus conventus monasterii Vallis 
Paradisi ordinis cartusiensis, domum predictam de Muntalegre cum 
terris, honoribus et possessionibus eiusdem domus, quam dictum 
hospitale per franchum alodium habebat et possidebat in dicto 
loco, prout de huiusmodi vendicione constat per instrumentum 
publicum in posse Iohannis Torroni, notarii infrascripti, sextade-
cima die ffebroarii proxime lapso confecto. 

Predictos vero septem mille solidos solvistis michi hoc modo, 
scilicet quod ex eis solvistis discreto Michaeli Canals, presbitero 
olim receptori et distributori generali omnium et singularum 
peccunie quantitatum eiusdem hospitalis, duos mille et ducentos 
solidos monete barchinonensis de terno de quibus, una cum alia 
peccunie quantitate dicti hospitalis, luit et redemit a venerabili 
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Bernardo Turelli, cive dicte civitatis, quoddam censuale mortuum 
pensionis annualis decem librarum et decem solidorum dicte mo-
nete, quod dictum hospitale sibi faciebat quolibet anno duodecima 
die septembris; item ex alia parte solvistis eidem Michaeli Canals 
quadringentos quadraginta solidos prefate monete, quos idem Mi-
chael Canals convertit in empcione duodecim denariorum monete 
barchinonensis de terno de censu, quos monasterium Sancte Eu-
lalie de Campo Barchinone recipiebat super dicta domo de Mun-
talegre, terris, honoribus et possessionibus eiusdem; et residuos 
quatuor mille trecentos sexaginta solidos ad complementum dicti 
precii fecistis michi dici et scribi, seu pro vobis dici et scribi fecit 
dictus honorabilis Petrus Regassol in tabola cambii per universi-
tatem Barchinone assecurata, quam ditam gratam habeo atque 
acceptam. Et ideo renunciando excepcioni non numerate et non 
solute peccunie et dolo malo et accioni infactum et omni alii iuri, 
racioni et consuetudini hiis obvianti, facio vobis et dicto conventui 
de predictis septem mille solidis, michi ut predicitur persolutis, 
bonum et perpetuum finem et pactum de ulterius non petendo et 
de non agendo in posse notarii infrascripti, solemni stipulacione 
vallatum, sicut melius dici potest et intelligi ad salvamentum et 
bonum intellectum vestri dicti conventus.